
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 165 del Reg. Data  04/11/2019 N. 719  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso “Comuni sempre più verdi” 2019.  Invito per martedì 5 
novembre 2019 per conferimento 1° premio al Comune di Salice 
Salentino - Impegno di spesa per missione
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  il  Comune  di  Salice  Salentino  ha  presentato  la  propria  candidatura
nell'ambito  del  Concorso  “Comuni  sempre  più verdi”,  una  competizione  voluta  e  promossa  da
Cisambiente, aperta a tutti i Comuni della Puglia con meno di 30.000 abitanti che si siano distinti
nel corso dell’ultimo anno per iniziative a sostegno dell’ambiente; 

VISTA la nota prot. n. 102 bis/2019 del 23.10.2019, inviata a mezzo PEC e acquisita al prot.
gen. n. 13970 del 31.10.2019, con la quale Cisambiente - Confederazione Imprese Servizi Ambiente
comunica a questo Ente che, con riferimento al concorso di cui innanzi, la Giuria del concorso –
dopo  attento  confronto  e  conseguente  valutazione  di  tutti  i  parametri  –  ha  concordato
all'unanimità di assegnare al Comune di Salice Salentino il 1° premio, la cui consegna è prevista per
il giorno 5 novembre p.v., alle ore 12:00 presso lo Stand di Confindustria Cisambiente in occasione
della Fiera di Ecomondo di Rimini 2019 – Padiglione B3 Stand 025; 

RITENUTO importante – attesa la rilevanza del premio assegnato – di dover assicurare alla
premiazione in  questione  la  presenza  di  almeno  un  rappresentante  dell'Ente,  individuato  nella
persona del Vice Sindaco, Geom. Cosimo Leuzzi;

RITENUTO  altresì  di  dover  perciò  impegnare  la  spesa  necessaria  per  assicurare  la
partecipazione del sopradetto amministratore alla premiazione di che trattasi;

DATO ATTO che si procederà con successivo atto, al rientro in sede del Vice Sindaco Leuzzi
e previa rendicontazione delle spese effettivamente sostenute, a liquidare in suo favore quanto dallo
stesso anticipato;

 D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO  della nota prot. n. 102 bis/2019 del 23.10.2019, inviata a mezzo PEC e
acquisita al prot. gen. n. 13970 del 31.10.2019, con la quale Cisambiente - Confederazione Imprese
Servizi Ambiente comunica a questo Ente che è invitato per martedì 5 novembre 2019 p.v., presso lo
Stand  di  Confindustria  Cisambiente  in  occasione  della  Fiera  di  Ecomondo  di  Rimini  2019  –
Padiglione B3 Stand 025, per la premiazione del Concorso “Comuni sempre più verdi”;

2) DI PRENDERE ATTO altresì che – come da formale autorizzazione a firma del Sindaco – alla
cerimonia per la premiazione in commento parteciperà il Vice Sindaco, Geom. Cosimo Leuzzi, che
raggiungerà Rimini con mezzo proprio;

3)  DI  IMPEGNARE,  quindi,  per  la  missione  di  che  trattasi,  la  somma  di  €  190,00  (euro
centonovanta/00) sull’intervento 1.03.02.01.002-01.01/24 “Organi Istituzionali -  Rimborso spese viaggio
istituzionale” del corrente bilancio;

4) DI DARE ATTO infine che si procederà con separato atto, successivamente al rientro in sede
dell'amministratore e previa rendicontazione delle  spese effettivamente sostenute,  nonché – ove
necessaria, integrazione del relativo impegno di spesa, a liquidare in suo favore quanto dallo stesso
anticipato per la missione in commento.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    05/11/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 04/11/2019
	N. 719 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

